
 

こ ば と 
 

１月 
 

令和５年１２月２２日 

 

 

 
 

 
 

 
ひよこ組（満３歳児） 

 

【ねらい】 お正月遊びを楽しむ  

  

【活 動】 かるた遊びをしよう 

      寒さに負けず、元気に身体を動か 

す 

 

【う た】 ゆき  

    

りす組（年少） 

 

【ねらい】 冬の季節に親しむ 

 

【活 動】  伝承遊びに触れ楽しむ 

      鬼のお面をつくろう 

 

【う た】 ゆきだるまのチャチャチャ 

      

うさぎ組（年中） 

 

【ねらい】 描いたり、作ったりする活動

を通して、新しい年に関心を

もつ 

【活 動】 こま回しやかるた遊びを楽し

む 

      鬼のお面をつくろう 

【う た】 たこの歌 

     

きりん組（年長） 

 

【ねらい】 進んで自分の考えを話したり

しながら、遊びや活動に意欲

を持ち、楽しんで取り組む 

【活 動】 ビックかるたであそぼう 

      鬼のお面をつくろう 

      烏帽子作りに取り組もう 

【う た】 干支のうた 

 

１月のねらいとおもな活動 

 『ポケット広場のご案内』 

１月２４日（水） １０：００ ～ １１：３０ 

「冬を たのしもう！」 

ご近所、お知り合いの方にぜひお声かけください。 

（今年度は、予約制になっています） 

＊お子さまの防寒着をお持ちください。 

 

★３学期がはじまります 

１月１５日（月）始園日・給食有 

       サッカー教室（きりん組・うさぎ組） 

・制服登園です。 

・降園は１４時です。（通常降園） 

 

＊寒さが厳しくなってきますので、セーラー服と下は 

ジャージ、ズボン等の登園でも結構です。 

（１月～２月） 

 

★冬季スクールバスについて 

雪などの天候により安全運転上、運行時刻に遅延が発生する場

合があります。なるべく皆様にご迷惑をお掛けせずにと配慮し

てまいりますが、ご理解くださいますようお願い致します。 

また、欠席などでバスを利用されない場合は、朝７：５０まで

に幼稚園へ連絡をお願い致します。 

 12 月も半ばを過ぎ、今年も残りわずかとなりました。師走はやはり皆、慌ただしい気持ちで毎日を送っているよ

うに感じます。保護者のみなさまもお忙しい日々を送っていらっしゃることと存じます。 

  先日のクリスマスおゆうぎ会にはご家族でおいでいただき、ありがとうございました。間近かでお子さまの様子

をご覧になり、成長を感じられた保護者のみなさまも多かったのではないでしょうか。頑張りをたくさん褒めてい

ただき、子どもたちもうれしかったことと思います。 

 さて、長かった２学期も今日で終わり、明日から冬休みに入ります。冬休みは、１年の区切りでもあり、新年を迎

えるという特別な時期でもあります。クリスマスやお正月など、子どもたちにとっても楽しみな時期です。みなさま

の周りでのこの１年の出来事も振り返っていただき、来たる新年にすてきな思いを抱いてお迎えいただけましたら

幸いです。 

 日頃、保護者のみなさまには、幼稚園での教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき、深く感謝いたして

おります。この２学期もみなさまのおかげをもちまして、日々の教育活動と多くの行事を行うことができました。 

 幼稚園生活においては、子ども一人ひとりの成長に合わせて、細やかな配慮をさせていただいております。子ども

たちが輝けるように様々な場面と機会を作っております。そして、一人ひとりの成長が違うように、教育に関しての

保護者のみなさまのお考えも多様と考えております。どうぞご遠慮なく、ご自分のお子さまのことに関してご相談

いただきたいと思っております。 

 ３学期も元気にみなさまとお会いできるよう、どうか、健康に留意され、楽しい冬休みをお過ごしください。そし

て、良いお年をお迎えください。 

 元気な子どもたちとともに３学期も楽しく過ごせますよう、冬休み中も職員一同研修に努めます。 

３学期もどうぞよろしくお願いいたします。 

園 長 加 藤 康 子 

  

 

 

初めてのリトミック 

抱き合うと安心するのよー 

いい匂いにつられて 

 給食室で味見をしました。 

 

雪あそびの季節だー！ 

雪遊び大好き      

 


